[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
16 апреля 2021 г.                                                                                                  № 262

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 04.04.2019 г. № 247
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях совершенствования управления деятельностью муниципальных унитарных предприятий,  руководствуясь Уставом городского округа Вичуга,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 04.04.2019 г. № 247 «Об утверждении Порядка и методики проведения оценки эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «городской округ Вичуга» следующие изменения:

1.1. Таблицу №1 «Перечень показателей социальной, экономической и бюджетной эффективности деятельности предприятий» приложения 1 к постановлению администрации городского округа Вичуга от 04.04.2019 г. № 247  изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблицу 1.3. «Экономическая эффективность деятельности предприятий» раздела 1 «Социальная эффективность деятельности муниципальных унитарных предприятий» приложения к Порядку и методике проведения оценки эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий  муниципального образования «городской округ Вичуга» согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

3. Постановление администрации городского округа Вичуга от 14.05.2019 г. №351 «Об утверждении состава комиссии по  оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «городской округ Вичуга»» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в  силу с момента его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  Верховского А.В. – председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга.
Врип главы городского округа Вичуга                                      Д.Н. Домашников
Приложение №1
к постановлению администрации

городского округа Вичуга  от 16.04.2021 г. № 262
Таблица №1

Перечень показателей социальной, экономической и бюджетной
эффективности деятельности предприятий
	№
п/п
	Наименование показателя
	Показатель
эффективности
	Оценка
в баллах

	1.
	Социальная эффективность

	1.1
	Общественная значимость

	1.1.1
	Деятельность муниципальных унитарных предприятий направлена на решение социальных задач, в том числе на реализацию социально-значимых продуктов, товаров и услуг
	направлена
	7

	не направлена
	0

	1.1.2
	Соответствие видов деятельности муниципальных унитарных предприятий компетенции органов местного самоуправления  по решению вопросов местного значения
	соответствует
	5

	не соответствует
	0

	1.2
	Общественная полезность

	1.2.1
	Среднемесячная заработная плата
	увеличивается свыше  105%
	5

	увеличивается в пределах 100-105%
	3

	на уровне предыдущего периода
	0

	уменьшается
	- 5

	1.2.2
	Выручка от реализации продукции товаров (работ и услуг)
	увеличивается
	5

	на уровне предыдущего периода
	3

	уменьшается
	0

	1.2.3
	Темп роста (снижения) выручки от реализации товаров (работ, услуг) и темп роста (снижения) среднемесячной заработной платы
	темп роста выручки превышает темп роста заработной платы
	5

	темп роста заработной платы превышает темп роста выручки
	1

	темп роста выручки   соответствует темпу роста заработной платы
	3

	снижение выручки при снижении заработной платы
	0

	2.
	Экономическая эффективность

	2.1
	Отсутствие просроченной задолженности по заработной плате
	отсутствует
	5

	имеется
	0

	2.2
	Отсутствие просроченной задолженности по налогам, сборам и обязательным платежам
	отсутствует
	5

	имеется
	0

	2.3
	Отсутствие просроченной дебиторской и кредиторской задолженности
	отсутствует
	5

	имеется только дебиторская задолженность
	3

	имеется и дебиторская,
и кредиторская задолженность
	1

	имеется только кредиторская задолженность
	0

	2.4
	Финансовый  результат  (чистая  прибыль) к уровню предыдущего года
	улучшение финансового результата по отношению к уровню предыдущего года
	5

	сохранение положительного финансового результата
	3

	отрицательный финансовый результат
	0

	2.5
	Рентабельность предприятия
	увеличивается
	5

	сохраняется
	3

	снижается,

либо не может быть определена
	0

	3.
	Бюджетная эффективность

	3.1
	Отчисление части чистой прибыли в бюджет городского округ Вичуга
	отчисляется
	5

	не отличается
	0

	3.2
	Отчисления чистой прибыли  отчетного года  к отчислению чистой прибыли предыдущего года
	увеличивается
	5

	сохраняется
	3

	снижается
	0

Приложение №2
к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 16.04.2021 г. № 262

1.3. Экономическая эффективность деятельности предприятий
	№
п/п
	Наименование
организации
	Экономические показатели
	Всего
экономическая эффективность

в баллах

(гр.3+ гр.4 + гр.5 + гр.9 + гр.12)

	Просроченная задолженность по заработной плате в баллах
	Просроченная задолженность по налогам, сборам и
обязательным платежам

в баллах
	Просроченная дебиторская  и кредиторская задолженность в баллах
	Финансовый  результат (чистая  прибыль) к уровню предыдущего года
	Рентабельность предприятия, %

	Финансовый результат
предыдущего года,
тыс. руб.
	Финансовый результат
отчетного года,

тыс. руб.
	отклонение
(гр.8–гр.7)
	оценка
в баллах
	Рентабельность в
предыдущем  году
	рентабельность в
отчетном году
	оценка
в баллах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Приложение №3

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 16.04.2021 г. № 262

Состав

комиссии по оценке эффективности деятельности

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

«городской округ Вичуга»

Домашников Дмитрий Николаевич – врип главы городского округа Вичуга, председатель комиссии;

Верховский Андрей Владимирович –  председатель комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга, заместитель председателя комиссии;

Рогова Елена Вячеславовна – начальник отдела экономики, предпринимательства и маркетинга администрации городского округа Вичуга, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Морокина Елена Вячеславовна – председатель городской Думы городского округа Вичуга;
Виноградова Ирина Александровна – врио заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам;
Смирнов Валерий Викторович – врио заместителя главы администрации городского округа Вичуга по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи администрации городского округа Вичуга;
Каменкова Ирина Борисовна – начальник финансового отдела администрации городского округа Вичуга.
[image: image2.png]